2

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.08.2023 № 998
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие сельских территорий  Любытинского
муниципального района на 2022-2027 годы»

           Администрация               Любытинского        муниципального      района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Любытинского муниципального района на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от  08.12.2021 г. №1073  (далее Программа):

            1.1. Пункт 6 ««Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб)» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	2022
	-
	-
	-
	1064,72880
	1064,72880

	2023
	190199,10000
	41882,902
	9868,61079
	4452,00000
	246402,61279

	2024
	-
	-
	-
	2400,00000
	2400,00000

	2025
	-
	-
	-
	2400,00000
	2400,00000

	2026
	-
	-
	-
	2400,00000
	2400,00000

	2027
	-
	-
	-
	2400,00000
	2400,00000

	Всего
	190199,10000
	41882,902
	9868,61079
	15116,7288
	257067,34159

          1.2.В разделе IV.«Мероприятия муниципальной программы» мероприятия п.2.2.,п.п.  2.2.2. задачи 2 изложить согласно прилагаемой редакции.

          2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района    А.А. Устинов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального  района

от 11.08.2023 № 998

IV. Мероприятия муниципальной программы Любытинского муниципального района

«Комплексное развитие сельских территорий  Любытинского муниципального района на 2022-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей Программы
	Источник

финан-сирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.2.
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий.
	Отдел,

Комитет ЖКХ

Комитет образования администрации Любытинского муниципального района

Комитет культуры и спорта администрации Любытинского муниципального района
	2022-2027

годы
	1.2.2.
	федеральный  бюджет
	-
	190199,10000
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	41882,902
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	9868,61079
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	2052,00000
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	2.2.2.
	Капитальный ремонт МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Любытинского района», р.п. Любытино, ул. Советов д.10
	Отдел,

Комитет ЖКХ

Комитет культуры и спорта администрации  Любытинского муниципального района
	2023 год
	1.2.2.
	федеральный  бюджет
	-
	22488,20000
	-
	-
	-
	-

	Областной  бюджет
	-
	695,66000
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	3855,76579
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	362,50000
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники – собственные и (или) заемные средства граждан, привлекаемые на строительство или приобретение жилья на сельских территориях в целях улучшения жилищных условий, а также вклад граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в различных формах в целях  реализации проектов по благоустройству сельских территорий  и комплексного развития сельских территорий в рамках Программы.